
 

 

          
 

 

 

 

 

 
DELIBERAZIONE DELLA 

GIUNTA COMUNALE 
 

Numero  98  del  4.6.2014 
 
 

 

OGGETTO:    

 

 

 

 

APPROVAZIONE REGOLAMENTO PER LA DISCIPLINA DEGLI 

INCARICHI EXTRA ISTITUZIONALI DEL PERSONALE DIPENDENTE 

DEL COMUNE DI LECCO. 

 
 

 

 

L'anno duemilaquattordici e questo giorno quattro del mese di giugno alle ore 14 nella Sede 

Comunale, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Sigg: 

 

 

Virginio Brivio SINDACO P 

Vittorio Campione VICESINDACO P 

Francesca Bonacina ASSESSORE P 

Ivano Donato ASSESSORE A 

Martino Mazzoleni ASSESSORE A 

Francesca Rota ASSESSORE P 

Michele Tavola ASSESSORE P 

Armando Volontè ASSESSORE P 

Elisa Corti ASSESSORE P 

                      

Presiede l'adunanza il Dott. VIRGINIO BRIVIO  in qualità di SINDACO assistito dal Vice 

Segretario Generale Dott. FLAVIO POLANO  incaricato  della  redazione del  presente verbale. 

 

IL SINDACO 

 

accertata la validità dell’adunanza per il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e 

sottopone all'approvazione della Giunta Comunale la seguente proposta di deliberazione: 



 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 98  del  4.6.2014  - COMUNE DI LECCO 

  

rif. PROPOSTA  prot. n 31464 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Visto l’art. 53 del D.Lgs n. 165/2001, che detta principi in materia di “incompatibilità, cumulo di 

impieghi e incarichi” per i dipendenti pubblici, rimandando alle amministrazioni l’individuazione di 

criteri oggettivi e predeterminati per il conferimento e l’autorizzazione all’esercizio di incarichi che 

provengano da Amministrazione Pubblica diversa da quella di appartenenza o da privati, tenendo 

conto delle specifiche professionalità, tali da escludere casi di incompatibilità, sia di diritto che di 

fatto, nell’interesse del buon andamento della pubblica amministrazione; 

 

Visto altresì l’art. 1 comma 42 della Legge 6 novembre 2012 n. 190 “Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione” il  

quale ha introdotto modifiche all’art. 53 del D. Lgs. 165/2001 in materia di incompatibilità, cumulo 

di impieghi e incarichi; 

 

Visto l’art. 1 comma 60 della legge 6 novembre 2012, n. 190 il quale prevede che entro centoventi 

giorni dalla data di entrata in vigore, attraverso intese in sede di Conferenza unificata (..), si 

definiscono gli adempimenti, con l'indicazione dei relativi termini (..) degli enti locali (..), con 

particolare riguardo all'adozione, da parte di ciascuna amministrazione, di norme regolamentari 

relative all'individuazione degli incarichi vietati ai dipendenti pubblici di cui all'articolo 53, comma 

3-bis, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, introdotto dal comma 42, lettera a), del 

dell’articolo 1 della legge 190/2012; 

 

Vista l'intesa in data 24 luglio 2013 tra Governo, Regioni ed Enti Locali con cui le parti hanno 

stabilito gli adempimenti di competenza di regioni, province, comuni e comunità montane, con 

l'indicazione dei relativi termini, volti all'attuazione della legge 6 novembre 2012, n. 190 e dei 

relativi decreti attuativi (D. Lgs. n. 33/2013, D. Lgs. n. 39/2013, DPR n.62/2013); 

 

Visto l’art. 57 del vigente Regolamento sull'ordinamento degli uffici e servizi che disciplina 

attualmente i criteri per il rilascio di autorizzazioni a dipendenti comunali; 

 

Visto l’allegato testo di regolamento avente ad oggetto la “disciplina degli incarichi 

extraistituzionali del personale dipendente del Comune di Lecco” e ritenuto di procedere alla sua 

approvazione; 

 

Dato atto che verrà data adeguata informazione del presente atto alla RSU ed alle organizzazioni 

sindacali;  

 

Premesso quanto sopra, visti: 

il vigente Statuto comunale e il vigente Regolamento sull'ordinamento degli uffici e servizi; 

l’art. 42 decreto legislativo 267/2000; 

il D. L.vo n. 150/2009 e il D. L.vo n. 165/2001; 

la legge 6 novembre 2012, n. 190 e i D. Lgs. n. 33/2013, D. Lgs. n. 39/2013, DPR n.62/2013); 

 

Visto il parere tecnico espresso ai sensi dell’art. 49 del decreto legislativo n. 267/2000; 

 

 

con voti unanimi espressi nei modi di legge 

 



 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 98  del  4.6.2014  - COMUNE DI LECCO 

  

DELIBERA 

 

1) di approvare il “Regolamento per la disciplina degli incarichi extraistituzionali del personale 

dipendente del Comune di Lecco” nel testo allegato alla presente della quale costituisce parte 

integrante e sostanziale;  

 

2) di abrogare, ad ogni effetto, il regolamento sull’istituzione ed il funzionamento del nucleo 

ispettivo (approvato con deliberazione n. 26/2005) e l’art. 57 del vigente Regolamento 

sull'ordinamento degli uffici e servizi;  

 

3) di prendere atto che il contenuto della presente deliberazione sarà comunicato alla RSU ed alle 

OO.SS.;  

 

 

Stante l’urgenza, con separata votazione, con voti unanimi 

 

DELIBERA 

 

l’immediata eseguibilità della presente deliberazione, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del decreto 

legislativo n. 267/2000. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 98  del  4.6.2014  - COMUNE DI LECCO 

  

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

 

  

                          IL  SINDACO                                          IL VICE SEGRETARIO GENERALE 

               f.to  VIRGINIO BRIVIO                                            f.to  FLAVIO POLANO 

     

 

                                                                                                                                                                      

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Vice Segretario Comunale, certifica che la presente deliberazione: 

     - è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune il  13.6.2014 rimarrà per 15 giorni consecutivi 

fino al 28.6.2014 , ai sensi dell’art. 124, 1° comma, D.Lgs.n. 267/2000. 

     - è stata comunicata  ai Capigruppo Consiliari in data   13.6.2014 . 

                                                                                                                   

                                                                                                    

      Lì,  13.6.2014                                                                 IL VICE SEGRETARIO GENERALE 

                                                                                                       f.to  FLAVIO POLANO 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO  DI ESECUTIVITA’ 

 

    

La presente deliberazione E’ DIVENUTA ESECUTIVA in data ________________ 

       

 

 

     Lì, ………………                                                                IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                                   

 
 
                                                   


